
Nr. 19412
28 oktober

2011

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

nr. Z/VU-3082747, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

28 september 2011

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 109875//23211 PARIET TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 109879//23211 PARIET TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

0A04AAAO V 105867 ONDANSETRON AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
4MG

4,00 STUK 5,81918

0A04AAAO V 105868 ONDANSETRON AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
8MG

2,00 STUK 9,69864

1A06ADAO V 108115 MACROGOL EN ELEKTR TRAMEDICO NATUREL PDR V 
DR SACH

0,76 STUK 0,54285

1A06ADAO V 106666 MOVICOLON LIQUID ORANGE 13,9 G/25 ML, CONC V 
DRANK

19,05 ML 0,02026

1A06ADAO V 109723//31960 MOVICOLON NATUREL POEDER VOOR DRANK IN 
SACHET

0,76 STUK 0,54285

0A07ECCR V 109851//10115 SALOFALK ZETPIL 250MG 6,00 STUK 0,60616
0A07ECCR V 109854//11836 SALOFALK ZETPIL 500MG 3,00 STUK 1,01027

0A10BXAP V EU/1/11/696/002 BYDUREON 2 MG PDR+OPLMID V SUSP V INJ MVA 
3X(4X1)

0,14 DO 33,67003

0A10BXAP V EU/1/11/696/001 BYDUREON INJPDR MVA FLACON 2MG +SOLV 0,65ML 0,14 DO 33,67003

0B01ABAP V 110050//23794 FRAXODI INJVLST 19000 IE/ML WWSP 0,6ML 0,15 ML 11,85880
0B01ABAP V 110049//23795 FRAXODI INJVLST 19000 IE/ML WWSP 0,8ML 0,15 ML 11,85880
0B01ABAP V 110047//23796 FRAXODI INJVLST 19000 IE/ML WWSP 1ML 0,15 ML 11,85880

0B03XAAP V EU/1/01/185/106 ARANESP 100 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,10 ML 245,72016

0B03XAAP V EU/1/01/185/107 ARANESP 100 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,10 ML 245,72016

0B03XAAP V EU/1/01/185/108 ARANESP 200 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,05 ML 491,44032

0B03XAAP V EU/1/01/185/109 ARANESP 200 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,05 ML 491,44032

0B03XAAP V EU/1/01/185/100 ARANESP 25 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,40 ML 61,43004

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 19412 28 oktober 2011



0B03XAAP V EU/1/01/185/101 ARANESP 25 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,40 ML 61,43004

0B03XAAP V EU/1/01/185/110 ARANESP 300 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,03 ML 737,16048

0B03XAAP V EU/1/01/185/111 ARANESP 300 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,03 ML 737,16048

0B03XAAP V EU/1/01/185/102 ARANESP 40 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,25 ML 98,28806

0B03XAAP V EU/1/01/185/103 ARANESP 40 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,25 ML 98,28806

0B03XAAP V EU/1/01/185/104 ARANESP 60 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,17 ML 147,43210

0B03XAAP V EU/1/01/185/105 ARANESP 60 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,17 ML 147,43210

0C01CAAP V 108932 ANAPEN 500MCG/ 0,3ML OPL. V. INJ. IN VOORGEV. SP. 0,59 ML 251,99950

1C01DAAO V 109748//17289 ISOSORBIDEMONONITRAAT FISHER RETARD CAPSULE 
25MG

2,40 STUK 0,22689

0C09CAAO V EU/1/07/405/021 RASILEZ TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V EU/1/07/405/031 RASILEZ TABLET FILMOMHULD 300MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 101567 VALSARTAN ACTAVIS 160 MG, FILMOMHULDE 

TABLETTEN
0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 101566 VALSARTAN ACTAVIS 80 MG, FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 0,74420

YC09DAAO V 110156//100453 VALSARTAN/HCT FISHER TABL FILMOMHULD 320MG/
12,5MG

1,00 STUK 3,02853

0C10AAAO V 109888//21081 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 109889//21082 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 109890//21083 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 105244 ATORVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 105245 ATORVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 105246 ATORVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 109991//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403

0D01BABO V 106096 TERBINAFINE AUROBINDO TABLET 250MG 1,00 STUK 2,33152

0D07ADADL V 110216//33440 CLOBEX SHAMPOO 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,18635

1G01AFBV V 110153//8934 CANESTEN GYNO 3 VAGINAALTABLET 200MG + 
APPLICATOR

3,00 STUK 1,96551

1G01AFBV V 109793//10634 GYNO DAKTARIN-1 VAGINAALCAPSULE 1200MG 1,00 STUK 5,89654

0G03GABP V 109955//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345

1G03DABO V 109696//11473 UTROGESTAN CAPSULE 100MG 3,00 STUK 0,09573

0G04CAAO V 106165 TAMSULOSINE HCL MYLAN RETARD TABLET MVA 
0,4MG

1,00 STUK 0,96201

0H01ACAP K 109954//17071 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 12MG+SOLV 
3,15ML

0,06 STUK 581,41500

0L02AEADI V 105446 VANTASSE 50 MG, IMPLANTAAT 0,08 STUK 2208,73410
0L02AEADI V 109739//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 0,33 STUK 552,22770
0L02AEADI V 109855//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 0,33 STUK 552,22770

0L02BGAO V 110053//19123 ARIMIDEX TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931

0L03AADP V EU/1/02/221/011 PEGASYS 135MCG/0,5ML OPL.VOOR INJ.IN VOORGEV. 
PEN

0,10 ML 288,43726

0L03AADP V EU/1/02/221/012 PEGASYS 135MCG/0,5ML OPL.VOOR INJ.IN VOORGEV. 
PEN

0,10 ML 288,43726

2 Staatscourant 2011 nr. 19412 28 oktober 2011



0L03AADP V EU/1/02/221/013 PEGASYS 135MCG/O,5ML OPL.VOOR INJ.IN VOORGEV. 
PEN

0,10 ML 288,43726

0L03AADP V EU/1/02/221/014 PEGASYS 180MCG/0,5ML OPL.VOOR INJ.IN VOORGEV. 
PEN

0,07 ML 384,58302

0L03AADP V EU/1/02/221/015 PEGASYS 180MCG/0,5ML OPL.VOOR INJ.IN VOORGEV. 
PEN

0,07 ML 384,58302

0L03AADP V EU/1/02/221/016 PEGASYS 180MCG/0,5ML OPL.VOOR INJ.IN VOORGEV. 
PEN

0,07 ML 384,58302

0M01AHBO V 110164//34279 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 0,67913

1M01AEAO V 110165//13331 BRUFEN BRUIS 600MG BRUISGRANULAAT IN SACHET 2,00 STUK 0,27832
1M01AEAO V 101715 IBUPROFEN PCH BRUISGRANULAAT 600MG IN SACHET 2,00 STUK 0,27832

0N02BEDO V 109093 PARACETAMOL TEVA TABLET 1000MG 3,00 STUK 0,11300

4N05AXAO V 109698//34628 SEROQUEL XR TABLET MVA 400MG 0,75 STUK 5,28402

0N06AAAO V 110094//3285 NORTRILEN TABLET 10MG 7,50 STUK 0,07666
0N06AAAO V 110092//11407 NORTRILEN TABLET 50MG 1,50 STUK 0,29485

0R01ADAN V 110126//23837 RHINOCORT NEVEL NEUSSPRAY 32MCG/DO 120DO 6,25 DO 0,07684

YR03ACCIDCV 109811//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703

YR03AKAIDCV 110163//25886 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
60DO

1,00 DO 0,39413

YR03AKAIDCV 109878//25886 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
120DO

1,00 oO 0,39413

2R06AEAO V 110193//17708 KESTINE TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499
2R06AEAO V 34425 RUPAFIN TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499

0S01BABG V 109981//18658 MONOFREE DEXAMETHASON OOGDR 1MG/ML MINIM 
0,4ML

4,00 STUK 0,39116

0S01EXAG V 110091//21304 XALATAN OOGDRUPPELS 50MCG/ML FLACON 2,5ML 0,20 ML 8,54016

YS01CAEG V 110034//14223 TOBRADEX OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 1,15170

YS01EDCG V 109749//22871 COSOPT OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 3,13380

0V01AAAO V 109980//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000
0V01AAAO V 110195//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘1A06ACAO V 7716 VOLCOLON GRANULAAT 10,61 GRAM 0,03888’:
1A06ACAO V 7716 VOLCOLON GRANULAAT 10,61 GRAM 0,03890;

‘0A07ECCO V 107302 SALOFALK 3 G GRANU-STIX, MSR GRANULAAT MVA 0,50 STUK 3,75349’:
0A07ECCO V 107302 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 3G IN 

SACHET
0,50 STUK 3,75349;

‘0A07ECCRC V 11782 PENTASA KLYSMA 10MG/ML FLACON 100ML 1,00 STUK 10,24247’:
0A07ECCRC V 11782 PENTASA KLYSMA 10MG/ML FLACON 100ML 1,00 STUK 10,24246;

‘0A07ECCRC V 11469 SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G 1,00 STUK 10,24247’:
0A07ECCRC V 11469 SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G 1,00 STUK 10,24246;

‘0A07ECCRC V 31147//11469 SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G 1,00 STUK 10,24247’:
0A07ECCRC V 31147//11469 SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G 1,00 STUK 10,24246;

‘0A07ECCRC V 28179 SALOFALK SCHUIM 1G/DO FLACON 14DO 4,00 DO 2,56062’:
0A07ECCRC V 28179 SALOFALK SCHUIM 1G/DO FLACON 14DO 4,00 DO 2,56061;

3 Staatscourant 2011 nr. 19412 28 oktober 2011



‘0H02ABEP V 5399 CELESTONE CHRONODOSE INJSUSP 0,07 ML 15,88134’:
0H02ABEP V 5399 CELESTONE CHRONODOSE INJSUSP 0,07 ML 14,74330;

‘0H02ABEP V 12916//605 DEPO MEDROL INJVLST 40MG/ML 0,50 ML 2,22896’:
0H02ABEP V 12916//605 DEPO MEDROL INJVLST 40MG/ML 0,50 ML 2,06924;

‘0H02ABEP V 605 DEPO MEDROL INJVLST 40MG/ML 0,50 ML 2,22896’:
0H02ABEP V 605 DEPO MEDROL INJVLST 40MG/ML 0,50 ML 2,06924;

‘0H02ABEP V 109288//605 DEPO MEDROL INJVLST 40MG/ML FLACON 1ML 0,50 ML 2,22896’:
0H02ABEP V 109288//605 DEPO MEDROL INJVLST 40MG/ML FLACON 1ML 0,50 ML 2,06924;

‘0H02ABEP V 107717 DEXAMETHASON CF INJVLST 4MG/ML AMPUL 1ML 0,29 ML 3,90811’:
0H02ABEP V 107717 DEXAMETHASON CF INJVLST 4MG/ML AMPUL 1ML 0,29 ML 3,62806;

‘0H02ABEP V 50823 DEXAMETHASONDINATRIUMFOSF CF INJVLS 5MG/ML 
AMP 1ML

0,30 ML 3,71493’:

0H02ABEP V 50823 DEXAMETHASONDINATRIUMFOSF CF INJVLS 5MG/ML 
AMP 1ML

0,30 ML 3,44873;

‘0H02ABEP V 5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML 0,19 ML 5,94389’:
0H02ABEP V 5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML 0,19 ML 5,51796;

‘0H02ABEP V 23115//5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML AMPUL 
1ML

0,19 ML 5,94389’:

0H02ABEP V 23115//5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML AMPUL 
1ML

0,19 ML 5,51796;

‘0H02ABEP V 23847//5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML AMPUL 
1ML

0,19 ML 5,94389’:

0H02ABEP V 23847//5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML AMPUL 
1ML

0,19 ML 5,51796;

‘0H02ABEP V 34023//5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML AMPUL 
1ML

0,19 ML 5,94389’:

0H02ABEP V 34023//5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML AMPUL 
1ML

0,19 ML 5,51796;

‘0H02ABEP V 16239//5341 KENACORT RETARD 40 INJSUSP 40MG/ML AMPUL 1ML 0,19 ML 5,94389’:
0H02ABEP V 16239//5341 KENACORT RETARD 40 INJSUSP 40MG/ML AMPUL 1ML 0,19 ML 5,51796;

‘0H02ABEP V 56517 ORADEXON INJVLST 5MG/ML 0,30 ML 3,71493’:
0H02ABEP V 56517 ORADEXON INJVLST 5MG/ML 0,30 ML 3,44873;

‘0H02ABEP V 50859 PREDNISOLONNATRIUMSUCCINAAT CF INJPDR FLACON 
25MG

0,40 STUK 2,78620’:

0H02ABEP V 50859 PREDNISOLONNATRIUMSUCCINAAT CF INJPDR FLACON 
25MG

0,40 STUK 2,58654;

‘0L01BACP V 104433 METHOTREXAAT SDZ INJVLST 7,5MG/0,75ML(10MG/
ML)WWSP

0,25 ML 12,59200’:

0L01BACP V 104433 METHOTREXAAT SDZ INJVLST 10MG/ML WWSP 0,25 ML 12,59200;

‘0L01BACP V 101493 METHOTREXAAT SDZ INJVLST 30MG/1,5ML (20MG/ML) 
WWSP

0,13 ML 25,18400’:

0L01BACP V 101493 METHOTREXAAT SDZ INJVLST 20MG/ML WWSP 0,13 ML 25,18400;
‘0L02BGAO V 104036 LETROZOL MYLAN 2,5 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 4,71931’:
0L02BGAO V 104036 LETROZOL MYLAN TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 4,71931

 
3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

109967//4473 ALKERAN TABLET FILMOMHULD 2MG
EU/1/09/601/001 FIRDAPSE TABLET 10MG
110048//29964 INSPRA TABLET 50MG

4 Staatscourant 2011 nr. 19412 28 oktober 2011



EU/1/96/016/008 NORVIR 80 MG/ML DRANK
110190//21551 PHOSPHORAL DRANK
109933//8071 RESONIUM A POEDER
109979//34382 SPIRIVA RESPIMAT OPL V INHAL 2,5MCG/DO PATR 60DO
110037//14224 TOBRADEX OOGZALF TUBE 3,5G
EU/1/08/472/003 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG

4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

55271 INFVLST GLUC/NACL 25/4,5MG/ML
55278 INFVLST GLUC/NACL 33/3,0MG/ML
55258 INFVLST GLUCOSUM 50MG/ML
55268 INFVLST RINGER/LACTAAT

B

In bijlage 2 komt onderdeel 50 te luiden:

50. Ivabradine
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met stabiele angina pectoris die een contra-indicatie of 
intolerantie heeft voor een bètablokker en niet uitkomt met diltiazem of de combinatie van een 
langwerkend nitraat en een dihydropyridine calciumantagonist, en die ivabradine als monothe-
rapie of als tweevoudige therapie samen met een langwerkend nitraat of een dihydropyridine 
calciumantagonist gebruikt. 

ARTIKEL II 

Aan artikel II van de regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 26 juli 2011, 
Z/VU-3073017, houdende wijziging van de Regeling zorgverzekering in verband met aanpassing van 
de te verzekeren prestaties en eigen bijdragen daarvoor en vervanging van bijlage 9 (Stcrt. 14185) 
wordt toegevoegd: , met uitzondering van artikel I, onderdeel T, dat in werking treedt met ingang van 
1 november 2011 en terugwerkt tot en met 1 januari 2011.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2011. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 september 2011, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 oktober 2011.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

5 Staatscourant 2011 nr. 19412 28 oktober 2011


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, nr. Z/VU-3082747, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 


